

هیئت پیگیری واقعه 11 سپتامبر

واشینگتن- هیئتی که در مورد ربایش هواپیماها(پی) که به ساختمانهای تجارت جهانی و پنتاگون حمله کردند) تحقیق می کند در گزارش خود که روز دوشنبه منشتر خواهد شد خاطر نشان می کنند: با گذشت بیش از 4 سال از حملات 11 سپتامبر، و در حالیکه کنگره برسر تامین بودجه امنیتی می جنگد، آژانسهای اطلاعاتی امریکا از در اختیار گذاردن اطلاعات به یکدیگر سر باز می زنند.

روز جمعه اعضای قبلی کمیسیون 11 سپتامبر طی یک مصاحبه ازعان کردند : دولت باید به خاطر ناتوانی در وضع مقیاسهای قوی امنیتی برای جلوگیری از حملات تروریستی نمره بسیار ضعیفی دریافت کند.

این کمیسیون 10 نفره پس از اعلام پیشنهادات 41 گانه به منظور تقویت امنیت ملی در ژوئیه 2004 منحل شد. اعضای کمیسیون دوباره و با بودجه شخصی و تحت عنوان پروژه 11 سپتامبر تشکیل و روز دوشنبه گزارش جدیدی در مورد ارزیابی روند پیشنهاداتشان ارائه خواهند کرد.

توماس کین، رئیس پیشین این هیئت و فرماندار سابق نیوجرسی که یک جمهوری خواه است گفت: "در مجموع، دولت عملکرد چندان خوبی نداشته است." کین گفت: "پیش از 11 سپتامبر دولتهای بوش و کلینتون اعلام کرده بودند که اسامه بن لادن و القاعده را جزء مشکلاتی می دانند که باید از میان برداشته شوند و دولتهایشان روی این موضوع کار می کنند. اما در لیست آنها این موضوع از ارجحیت چندانی برخوردار نبود. همچنین به نظر می رسد ایمنی مردم امریکا در لیست واشینگتن چندان اهمیتی ندارد."

سخنگوی وزارت امنیت ملی تا روز دوشنبه که این گزارش منتشر شود از اعلام نظر خودداری خواهد کرد. پیت کینگ، رئیس کمیته وزارت امنیت ملی-عضو جمهوری خواه سنا- تصدیق کرد که بعضی نقاط همچنان آسیب پذیر هستند اما به خاطر اختلاف نظر با مجلس سنا به آنها اشاره نشده است.

در سال 2002 کنگره کمیسیونی به منظور تحقیق در مورد عملکردهای اشتباه دولت که منجر به حملات 11 سپتامبر شد تشکیل داد. این کمیسیون دریافت که امریکا به خاطر دست کم گرفتن القاعده هرگز نمیتوانسته جلوی این حملات را بگیرد. از ماه ژوئن اعضای کمیسیون پیشین جلساتی را برای بررسی آنچه که آنها برنامه های ناتمام دولت برای تامین امنیت کشور می نامند تشکیل داده اند.

گفته می شود در میان نگرانیهای موجود، تیموتی رومر بدترین نمره را دریافت خواهد کرد.

دولت امریکا به اندازه کشورهای دیگر که در جهت بالا بردن امنیت کشورهای خود و برای جلوگیری از گسترش مواد هسته ای، بیولوژیکی و شیمیایی تلاش می کنند تلاش نمی کند. مواد ذکر شده می توانند در تهیه سلاحهای کشتار جمعی مورد استفاده قرار بگیرند

و بیشتر از 100 راکتور تحقیقاتی در سراسر دنیا به اندازه کافی اورانیوم غنی شده برای درست کردن سلاحهای هسته ای دارند.

رومر عضو سابق کنگره از ایالت ایندیانا گفت "ما دیده ایم که اسامه بن لادن دوست دارد کارهای غیر عادی از خود نشان دهد. قدم بعدی چیست بمب کثیف؟... ما در این زمینه کارهای لازم را انجام نمی دهیم و حتی به اندازه کافی نیز سریع عمل نمیکنیم."

-پلیس، آتش نشانها، امدادگران و نیروهای امداد اولیه هنوز در حین انجام ماموریتهای اضطراری با هم ارتباط رادیویی ندارند. امدادگران آژانسهای مختلف در حمله به مرکز تجارت جهانی در 11 سپتامبر قادر نبودند با هم هماهنگی کنند- یا حتی اطلاعاتی که میتوانند حفاظت جانی خود آنها را تضمین کند دریافت نمی کردند.

سال گذشته کنگره تأیید کرد نزدیک به 1 بلیون دلار روی سیستمهای ارتباط داخلی صرف شود اما آقای کینگ گفت این "مساله بسیار دشوار" است.

- هم دولت بوش و هم کنگره تقسیم بودجه تامین امنیت بین ایالت ها را بدون در نظر گرفتن میزان تهدیدات و آسیب پذیری شهرهایی که در آنها اسکان دارند ادامه دادند. وزارت امنیت ملی سال گذشته 2.5 بلیون دلار به ایالاتها و شهرهای در معرض خطر در امریکا اختصاص داد. اما بعضی ایالتها مانند "وایومینگ" که ایالتی با بافت روستایی می باشد به ازای هر شهروند مبلغ بیشتری نسبت به ایالتهایی مانند نیویورک که هدف تروریستها هستند دریافت کردند.

سنا و کنگره امسال نتوانستند روی فرمولی که تحت آن بودجه را فقط بر اساس مخاطره، تهدید و آسیب پذیری ایالات تقسیم کند به توافق نظر برسند... کین گفت شکاف به اشتراک گذاری اطلاعات بین آژانسهای اطلاعاتی فدرال هنوز هم وجود دارد. وی همچنین مسئول تامین امنیت در شبکه حمل و نقل را به خاطر اهمال در یکپارچه کردن پایگاه های چندگانه اطلاعاتی، و لیست کردن مسافران به صورت یک لیست واحد تحت عنوان "دیدبان ترور" ملامت کرد. وی افزود این لیست به خطوط هواپیمایی کمک می کند که مسافران مشکوک را شناسایی کنند. ریچارد بن-وینسنته کمیسر بازنشسته دموکرات گفت: تواناهایی گسترده دولت برای جمع آوری اطلاعات مربوط به ترور هنوز به اندازه کافی با مقیاسهای حفاظت آزادیهای مدنی متعادل نشده است یا اینکه از نظر افتاده است. وی گفت جرج بوش در "انتخاب هیئت حفاظت از حقوق مدنی سست عمل کرد، بودجه این هیئت بسیار کم است و هنوز جلسه ای نداشته اند تا کارشان را شروع کنند."

رومر گفت: نقطه روشن عملکرد دولت انتخاب یک مدیر امنیت ملی است تا تمام اطلاعات تروریستی دولت را هماهنگی کند.

کین گفت: "عموما، نمرات آنها از A تا F دسته بندی می شود."

هیچ خانواده ای از دریافت این کارنامه خرسند نخواهد شد.